

לביאה", אלא שמכל מקום אינו יכול לסדרה בגירסת הגמרא, משום שאינו יודע, אם מוכח דהו קידושין, או שמא מוכח דלא הו קידושין.⁽⁷⁾

כי סליק [כאשר עלה] **רבי זירא** מבבל לארץ ישראל, **אמרה להא שמעתא** דרב קמיה דרבי יוחנן [אמר את השמועה הנזכרת משמו של רב שהיה בבבל, לרבי יוחנן שהיה בארץ ישראל]!

אמר ליה רבי יוחנן לרבי זירא: **מי אמר רב הכי** ד"קידשה בגזל אינה מקודשת, ואפילו בגזל דידה"?!?

וקא סלקא דעתין, שהיה תמה רבי יוחנן: היתכן שיאמר רב כן; ולפיכך תמהינן על רבי יוחנן: וכי אטו הוא [רבי יוחנן עצמו] **לא אמר** כך, שגזל ביד הגזלן אינו ממונו, וממילא שאינו יכול לקדשה בו!?

והאמר **רבי יוחנן** עצמו:

גזל אדם ולא נתייאשו הבעלים, שניהם — הגזלן והנגזל — אינם יכולים להקדיש את החפץ שביד הגזלן, זה — הגזלן — אינו יכול להקדישו **לפי שאינו שלו**, וזה — הנגזל — אינו יכול להקדישו, **לפי שאינו ברשותו** [בשליטתו]!?

ומפרשין: **ואידך** — הדין הרביעי, שלא סידרה רב בגירסת הגמרא — **מאי היא**, מה הוא הדין הנוסף שיש ללמוד ממשנתנו?

ד. "קידושין שאין מסורים לביאה", אם הם קידושין או לא.

ומקשינן: **וניחשבה**, כלומר: למה לא סידרה רב בגירסת הגמרא שלו!?!⁽⁶⁾

ומשינן: **משום דמספקא ליה** לרב בפירוש משנתנו:

אי כהפירוש שפירש **אביי** [לעיל נא ב] במשנתנו, ולפי פירושו נמצא, שיש להוכיח ממשנתנו: "קדושין שאין מסורין לביאה הו קידושין", שהרי לדבריו מבואר במשנתנו שהמקדש אחת משתי האחיות, הרי היא מקודשת.

אי כהפירוש שפירש **רבא** [שם] במשנתנו, ולפי פירושו נמצא, שיש להוכיח ממשנתנו: "קידושין שאין מסורין לביאה לא הו קידושין", שהרי לפי פירושו מבואר במשנתנו, שהמקדש אחת משתי אחיות, אפילו אחת מהן אינה מקודשת.

ומשום שנסתפק רב, לכן אמר: ודאי מוכח ממשנתנו דין ה"קידושין שאין מסורין

6. ראה לשון רש"י בד"ה וניחשבה, ובמה שיתבאר בזה בהערות בהמשך הענין.

7. הקשה ה"פני יהושע", הרי מפשטות המשנה מדוקדק כמו אביי, דמשמע: דוקא אשה ובתה כאחת אינן מקודשות, הא אחת מאשה ובתה מקודשת; אלא שרבא הקשה על אביי מכח הסיפא דמשמע בהיפוך, משום שאי אפשר

לפרש שאמר "כולכם" כפשוטו, משום דהוה "קני את וחמור", ומכח זה הוצרך אביי לפרש לטעמו ורבא לטעמו, ומזה נעשה ספק האיך לפרש את המשנה; אבל לשיטת הסובר ש"קני את וחמור" קנה מחצה, הרי ודאי שפשטות המשנה משמע כדעת אביי; והרי יש מן הראשונים שכתבו לעיל, שכל סוגיית הגמרא היא דלא כהלכתא, ומשום שקיימא לן: "קני את